
Cidade de São Paulo
Bruno Covas - Prefeito 

Diário Oficial
 Ano 66 São Paulo, sábado, 30 de janeiro de 2021 Número 20

pensão - À vista dos elementos contidos no presente, em espe-
cial a manifestação da Assessoria Jurídica deste Gabinete (doc 
037303430), a qual adoto como razão de decidir, CONHEÇO 
DO RECURSO HIERÁRQUICO interposto por MARYLOU PEREI-
RA FREIRE MARTINS, RF 696.216.5, por tempetivo, e, no mérito, 
DOU-LHE PARCIAL PROVIMENTO para abrandar o “quantum” 
da pena disciplinar para 05 (cinco) DIAS DE SUSPENSÃO, com 
fulcro no art. 26 c/c o art. 125, I, ambos da Lei 13.530/03.

6011.2020/0003562-4 - INTERNACIONAL DO MOINHO 
VELHO e ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE, CULTURAL, SOCIAL E 
DESPORTIVA AMIGOS DO INTERNACIONAL DO MOINHO VE-
LHO - Recurso em segundo grau contra decisão que indeferiu o 
pedido de constituição de Clube da Comunidade - À vista dos 
elementos contidos no presente, em especial as manifestações 
da Assessoria Jurídica da Secretaria Municipal de Esportes e 
Lazer (doc 032225072) e da Assessoria Jurídica deste Gabinete 
(doc 038292400), DEIXO DE CONHECER do recurso hierár-
quico interposto por INTERNACIONAL DO MOINHO VELHO e 
ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE, CULTURAL, SOCIAL E DESPORTIVA 
AMIGOS DO INTERNACIONAL DO MOINHO VELHO, nos termos 
do art. 39, III, da Lei nº 14.141/06, devido ao encerramento da 
instância administrativa, conforme entendimento firmado no 
parecer de ementa 11.669, da Procuradoria Geral do Município.

 GABINETE DO PREFEITO
BRUNO COVAS

 DECRETOS
 DECRETO Nº 60.060, DE 29 DE JANEIRO DE 

2021

Estabelece que não haverá ponto faculta-
tivo nas repartições públicas municipais da 
Administração Direta, Autárquica e Fun-
dacional nos dias 15, 16 e 17 de fevereiro 
de 2021.

RICARDO NUNES, Vice-Prefeito, em exercício no cargo de 
Prefeito do Município de São Paulo, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por lei,

CONSIDERANDO a situação de emergência de saúde pú-
blica no Município de São Paulo reconhecida pelo Decreto nº 
59.283, de 16 de março de 2020, bem como a necessidade da 
adoção de providências objetivando mitigar a propagação da 
Covid-19, preconizadas pelo Decreto Estadual nº 64.881, de 22 
de março de 2020 e pelo Decreto nº 59.298, de 23 de março 

de 2020, nos termos e condições estabelecidos no Decreto 
Estadual nº 64.994, de 28 de maio de 2020, que instituiu o 
Plano São Paulo; e

CONSIDERANDO que a adoção dos pontos facultativos cor-
respondentes aos dias de carnaval e da quarta-feira de cinzas 
teria o potencial de incentivar a aglomeração de pessoas em 
espaços públicos e privados, no sentido inverso do preconizado 
pelas orientações e nos protocolos sanitários positivados por 
recomendação das autoridades de saúde,

D E C R E T A:
Art. 1º Não haverá ponto facultativo nas repartições públi-

cas municipais da Administração Direta, Autárquica e Fundacio-
nal nos dias 15 e 16 de fevereiro de 2021, relativos ao carnaval, 
e no dia 17 de fevereiro de 2021, referente à quarta-feira de 
cinzas no Município de São Paulo.

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua pu-
blicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 29 de 
janeiro de 2021, 468º da fundação de São Paulo.

RICARDO NUNES, Prefeito em Exercício
JOSÉ RICARDO ALVARENGA TRÍPOLI, Secretário Municipal 

da Casa Civil
EUNICE APARECIDA DE JESUS PRUDENTE, Secretária Mu-

nicipal de Justiça

RUBENS NAMAN RIZEK JUNIOR, Secretário de Governo 
Municipal

Publicado na Casa Civil, em 29 de janeiro de 2021.

 DESPACHOS DO PREFEITO
 DESPACHOS DO PREFEITO EM EXERCÍCIO
6021.2020/0036102-0 - JORGE TUPYNAMBÁ REIS TEL-

LES FERREIRA FILHO, RF 582.918.6 vínculo 1 - (ADV.: CRIS-
TIANE JUSTAMENTE DE SORDI, OAB/SP 146.371) - Recurso 
hierárquico - À vista dos elementos contidos no presente, 
em especial as manifestações da Procuradoria Geral do Mu-
nicípio (doc 037736800), da Secretaria Municipal de Justiça 
(doc 038036782) e da Assessoria Jurídica deste Gabinete (doc 
038236414), que adoto como razão de decidir, DEIXO DE 
CONHECER do recurso hierárquico interposto por JORGE TU-
PYNAMBÁ REIS TELLES FERREIRA FILHO, RF 582.918.6 vínculo 
1, uma vez que a instância administrativa já se encontra defi-
nitivamente encerrada com a decisão proferida no pedido de 
reconsideração de que tratou o processo 6021.2020/0010764-6, 
nos termos do art. 176, § 2º, da Lei 8.989/79.

6011.2020/0003690-6 - MARYLOU PEREIRA FREIRE 
MARTINS, RF 696.216.5 (Adv. Rodrigo Azevedo Ferrão – OAB/SP 
nº 246.810) - Recurso Hierárquico. Servidora apenada com sus-

 SECRETARIAS

 GOVERNO MUNICIPAL
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 LEILÃO PÚBLICO 03/2020 – PROCESSO SEI 6013.2020/0004367-9- ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS (VEÍCULOS COM DIREITO À DOCUMENTAÇÃO, VEÍCULOS EM FIM DE VIDA ÚTIL E SUCATAS 
VEICULARES) DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO.

Republicado - DOC 27/01/2021 pág. 44/45 por ter saído com incorreções
RELAÇÃO DOS VEÍCULOS COM DOCUMENTO/FIM DE VIDA ÚTIL
LOTE

 DESCRIÇÃO NOME ARREMATANTE CPF/CNPJ
001 Placa: CHE3953, Ano/Modelo: 1996/, Chassi: 9BGKZ35GVTB410202, Renavam: 665946783 GEDEONE MARTINS DE SOUZA 149.129.848-09
002 Placa: CDV1261, Ano/Modelo: 2001/, Chassi: 9BGSC68Z02B132820, Renavam: 774730277 JURACI FLORENÇO DE SOUZA 539.003.758-87
003 Placa: CHP1541, Ano/Modelo: 1996/, Chassi: 8A1TA1CZZTS005007, Renavam: 666371032 gersom bragatti 113.434.558-55
004 Placa: BSV6080, Ano/Modelo: 2000/, Chassi: 9BFFF25K6YD026448, Renavam: 732288045  CELSO DINIS PEREIRA DA SILVA 127.424.918-05
005 Placa: BSV5448, Ano/Modelo: 1999/, Chassi: 9BWGB17X2YP005677, Renavam: 728342090 DAVID SCHIEWELBEIN ZOPPEI 259.037.048-24
012 Placa: CMW1625, Ano/Modelo: 2003/, Chassi: 8AC9036623A909558, Renavam: 813417660 JOSE DE ALMEIDA 036.040.828-11
015 Placa: BFG3170, Ano/Modelo: 1992/, Chassi: 9B9EVMCA0NABN5258, Renavam: 606761217 marcos alexandre del posso monzani 298.790.028-73
016 Placa: BVZ6145, Ano/Modelo: 1976/, Chassi: LA7GSD79896, Renavam: 359245927 OSEIAS MARTINS DE SOUZA 280.681.248-88
020 Placa: BSV4816, Ano/Modelo: 1990/, Chassi: 9BFXT77M6LDB36369, Renavam: 432289771 debora delamutta navarro me 10.399.409/0001-86
021 Placa: BVZ7729, Ano/Modelo: 1982/, Chassi: V002060, Renavam: 352935243 PAULO ENRIQUE GOMES 006.325.599-50
022 Placa: BVZ7327, Ano/Modelo: 1989/, Chassi: 9BWZZZF4ZKC017422, Renavam: 425903052 ADAILTON JOSÉ SPIGUEL 183.878.218-45
023 Placa: BRZ9915, Ano/Modelo: 1986/, Chassi: 9BM345413GB716829, Renavam: 378511505 PORTO VELHO COMERCIO DE VEICULOS E PEÇAS LTDA EPP 61.779.690/0001-13
024 Placa: BSV3154, Ano/Modelo: 1985/, Chassi: 9BSTH4X2Z03219578, Renavam: 361000170 Carlos alberto silveira 150.472.889-00
027 MICROTRATOR AGRALE 416HSE, ANO 1977, PREFIXO TM-0023-9, PLACA -, RENAVAM -, CHAPA PATRIMONIAL 772077, CHASSI 8820, MOTOR 118179507 HIGOR BARATA 464.121.248-10
028 Placa: BVZ7123, Ano/Modelo: 1978/, Chassi: 6930034 - N/ENCON, Renavam: 401183793 FERREIRA CENTER DIESEL 20.190.796/0001-08
029 Placa: BVZ6440, Ano/Modelo: 1984/, Chassi: 4238A210BRC, Renavam: 401181650 ICOCITAL ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA 50.309.137/0001-09
030 Placa: BVZ6316, Ano/Modelo: 1989/, Chassi: R12B9TM0214, Renavam: 424233754 MARCIO WELLINGTON NOGUEIRA 249.599.218-89
031 Placa: BVZ6311, Ano/Modelo: 1989/, Chassi: 9BWZZZF4ZKC017523, Renavam: 425081010 JOSE ROBERTO ABONDANZA 049.821.538-50
032 Placa: BSV3338, Ano/Modelo: 2000/, Chassi: ZCFC4980115290735, Renavam: 753496283 DAVI PANTALEÃO 174.777.508-81
033 Placa: CDV6116, Ano/Modelo: 2001/, Chassi: 9BD15822524340510, Renavam: 774176571 JURACI FLORENÇO DE SOUZA 539.003.758-87
034 Placa: CDV6323, Ano/Modelo: 2003/, Chassi: 93ZC4980138311481, Renavam: 815573960 wilder silva lima 253.800.078-56
035 Placa: CDV6321, Ano/Modelo: 2004/, Chassi: 9BYC34P4Y5C000010, Renavam: 841032645  jose antonio da costa borges 088.364.658-70
037 EJC15C15G115.400T, ANO 2001, PREFIXO -, PLACA -, RENAVAM -, CHAPA PATRIMONIAL 001.050708312-0, CHASSI 80304862, MOTOR ELÉTRICO EDUARDO RAPCHAN DE SOUZA 063.428.678-10
046 Placa: BSV3133, Ano/Modelo: 1983/, Chassi: LA7GBC49193, Renavam: 357373685  OSEIAS MARTINS DE SOUZA 280.681.248-88
073 Placa: CFT2763, Ano/Modelo: 1996/, Chassi: 9BGSC08ZTTC794330, Renavam: 658313142 Ailton de Souza Lima 220.433.358-12
076 HYSTER - K 110A, ANO 1991, PREFIXO GD-0032-2, PLACA N/C, RENAVAM N/C, CHAPA PATRIMONIAL 2505985, CHASSI D11Y2618L, MOTOR N/C HELIO TEODORO NOGUEIRA 278.918.878-53
077 HYSTER - K H45A, ANO 1990, PREFIXO EM-0010-4, PLACA N/C, RENAVAM N/C, CHAPA PATRIMONIAL 2689786, CHASSI G3Y1634L (N/C), MOTOR N/C COMÉRCIO DE METAIS PALMARES LTDA 44.803.781/0001-28
081 BUCYRUS - 22 B, ANO 1987, PREFIXO ED-0027-9, PLACA N/C, RENAVAM N/C, CHAPA PATRIMONIAL 2196142, CHASSI 578, MOTOR (Nº NÃO ENCONTRADO) COMÉRCIO DE METAIS PALMARES LTDA 44.803.781/0001-28
083 Placa: CMW1621, Ano/Modelo: 2003/, Chassi: 8AC9036623A909994, Renavam: 811764648 LUCAS DE PAULA SILVA 466.351.568-10
086 Placa: CDV1066, Ano/Modelo: 2001/, Chassi: 9BGTT69B02B113656, Renavam: 773086145 DAVID SCHIEWELBEIN ZOPPEI 259.037.048-24
087 MOTO NIV. HUBER - WARCO - 130M, ANO 1979, PREFIXO MN-0068-7, PLACA GZ-9430, RENAVAM N/C, CHAPA PATRIMONIAL 824636, CHASSI 130M750, MOTOR 344.919.042.551.385 - N/E COMÉRCIO DE METAIS PALMARES LTDA 44.803.781/0001-28
090 Placa: BFG0837, Ano/Modelo: 1991/, Chassi: 9BFWF11M8MDB59596, Renavam: 600922260 debora delamutta navarro me 10.399.409/0001-86
092 Placa: BSV5210, Ano/Modelo: 1990/, Chassi: 9BWZZZF4ZLC019233, Renavam: 426217004 PORTO VELHO COMERCIO DE VEICULOS E PEÇAS LTDA EPP 61.779.690/0001-13
093 Placa: BVZ7279, Ano/Modelo: 1990/, Chassi: 9BM345440LB886160, Renavam: 431271569 PORTO VELHO COMERCIO DE VEICULOS E PEÇAS LTDA EPP 61.779.690/0001-13
094 Placa: BSV3692, Ano/Modelo: 1984/, Chassi: 00180FIAT, Renavam: 391960512 MARCIO WELLINGTON NOGUEIRA 249.599.218-89
095 WIRTGEN / M.A. CASE, ANO 1990, PREFIXO FA-0001-5, PLACA BSV-5819, RENAVAM 428984126 HIGOR BARATA 464.121.248-10
096 FIAT ALLIS , ANO 1981, PREFIXO CP-0018-6, PLACA BSV-2047, RENAVAM 426214455 FERREIRA CENTER DIESEL 20.190.796/0001-08
098 FIAT ALLIS , ANO 1987, PREFIXO MN-0116-0, PLACA BVZ-8322, RENAVAM 402171500 JOANA PUGLIESE NOGUEIRA COMERCIO DE PECAS EIRELI 31.480.286/0001-83
102 Placa: GCM0102, Ano/Modelo: 1994/, Chassi: 9BG256NHRRC023740, Renavam: 624556310 EDIVALDO TOMAZ DOS SANTOS 797.115.614-68
103 Placa: BFG0276, Ano/Modelo: 1991/, Chassi: 9BG682NLMLC008161, Renavam: 433603470 ICOCITAL ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA 50.309.137/0001-09
104 Placa: BYZ1294, Ano/Modelo: 2003/, Chassi: 9C2MD34003R110867, Renavam: 806376449 DAVID SCHIEWELBEIN ZOPPEI 259.037.048-24
105 Placa: GCM0238, Ano/Modelo: 2002/, Chassi: 9BFBRZFHA2B411765, Renavam: 783918941 WASHINGTON LUIZ FERNANDES 004.578.076-52
106 Placa: GCM0248, Ano/Modelo: 2002/, Chassi: 9BFBRZFHA2B411771, Renavam: 783491751 SERGIO APARECIDO DE OLIVEIRA 038.961.238-31
107 Placa: BSV5117, Ano/Modelo: 1989/, Chassi: 9BWZZZF4ZKC017516, Renavam: 425077896 OLIVIO RODRIGUES DE OLIVEIRA 091.784.278-27
108 Placa: BVZ7787, Ano/Modelo: 1984/, Chassi: V006121, Renavam: 352934956,  jose daniel meneguetti 058.873.718-62
109 Placa: GCM0304, Ano/Modelo: 2002/, Chassi: 9BGSB19N03B145563, Renavam: 795830882, 9BGSB19N03B145563, MOTOR 4J0004863,  DIOGO TREVELATO DE MELO 403.312.688-09
110 Placa: GCM0285, Ano/Modelo: 2002/, Chassi: 9BGSB19N03B145410, Renavam: 795818882 LUIZ BORGES DOS SANTOS 064.116.028-32

RELAÇÃO SUCATAS
LOTE DESCRIÇÃO   CPF/CNPJ
057 Marca/Modelo: FORD/FORD 11000 , Placa: CMW-0756, Ano/Modelo: 1988/, Chassi: 9BFNXXLM1JDB71626, Renavam: 411226436 NOME ARREMATANTE 10.399.409/0001-86
010 Marca/Modelo: GM/CORSA WIND , Placa: CFT-2758, Ano/Modelo: 1996/, Chassi: 9BGSC08ZTTC794728, Renavam: 658356844 debora delamutta navarro me 07.100.026/0001-50
018 Marca/Modelo: VOLKSWAGEN/GOL CL , Placa: DNA-0018, Ano/Modelo: 1993/, Chassi: 9BWZZZ30ZPT140538, Renavam: 614051991 RFR COMERCIO E RECICLAGEM DE RESIDUOS LTDA 07.100.026/0001-50
025 Marca/Modelo: VW/GOL CL , Placa: BFG-3690, Ano/Modelo: 1992/, Chassi: 9BWZZZ30ZNT161296, Renavam: 608107832 RFR COMERCIO E RECICLAGEM DE RESIDUOS LTDA 07.100.026/0001-50
041 Placa: CDV6324, Ano/Modelo: 2003/, Chassi: 93ZC4980138311482, Renavam: 815574398 RFR COMERCIO E RECICLAGEM DE RESIDUOS LTDA 67.497.446/0001-44
082 Placa: BSV5928, Ano/Modelo: 1999/, Chassi: 8AC690330YA536075, Renavam: 731366077 AGENOR COMERCIO DE VEICULOS E PEÇAS USADAS LTDA 67.497.446/0001-44
084 Placa: DJP1737, Ano/Modelo: 2006/, Chassi: 93W244F1372012590, Renavam: 905730356 AGENOR COMERCIO DE VEICULOS E PEÇAS USADAS LTDA 67.497.446/0001-44
085 Placa: DJP1738, Ano/Modelo: 2006/, Chassi: 93W244F1372012304, Renavam: 905729978 AGENOR COMERCIO DE VEICULOS E PEÇAS USADAS LTDA 67.497.446/0001-44
099 Marca/Modelo: VW/VW 1600 , Placa: BVZ-9677, Ano/Modelo: 1986/, Chassi: 9BWZZZ11ZGP039638, Renavam: 361558970 AGENOR COMERCIO DE VEICULOS E PEÇAS USADAS LTDA 03.011.953/0001-43
101 Marca/Modelo: HONDA/- NX 200- PAS/MOTOCICLO , Placa: DSV-7064, Ano/Modelo: 2000/, Chassi: 9C2MD2700YR001831, Renavam: 732186935 SILVIO CARLOS DA SILVA PECAS ME 03.011.953/0001-43
067 Marca/Modelo: GM/CHEVROLET , Placa: CMW-0444, Ano/Modelo: 1981/, Chassi: 5P69DAB148343, Renavam: 355729202  SILVIO CARLOS DA SILVA PECAS ME 54.546.122/0001-07
113 Marca/Modelo: OPALA/COMODORO - GM , Placa: BRZ-2850, Ano/Modelo: 1987/, Chassi: 9BGVP69DJHB102819, Renavam: 400612585 DOZICO COMERCIO DE PECAS LTDA 54.546.122/0001-07
048 Marca/Modelo: GM/CHEVROLET D60 , Placa: CDV-6186, Ano/Modelo: 1980/, Chassi: BC653NPK28695, Renavam: 422621889 DOZICO COMERCIO DE PECAS LTDA 00.501.660/0001-56
058 Marca/Modelo: FORD/F4000 , Placa: BSV-3160, Ano/Modelo: 1984/, Chassi: LA7GEC80618, Renavam: 359665551 CELSO ANTONIO PANISSA - ME 00.501.660/0001-56
071 Marca/Modelo: FORD/F350 , Placa: CDV-0303, Ano/Modelo: 1976/, Chassi: LA7GSD79925, Renavam: 434147451 CELSO ANTONIO PANISSA - ME 00.501.660/0001-56
039 Marca/Modelo: GM/ASTRA SEDAN , Placa: CMW-0659, Ano/Modelo: 2002/, Chassi: 9BGTT69F02B208728, Renavam: 788823400 CELSO ANTONIO PANISSA - ME 51.372.423/0001-73
045 Placa: CDV2033, Ano/Modelo: 2001/, Chassi: 9BGSC68Z02B107258, Renavam: 775303852 GUARULHOS COMERCIO DE SUCATAS LTDA 51.372.423/0001-73


		2021-01-30T02:24:42-0300




